
Contacto

Correo Electrónico puebla@lapuebladealmoradiel.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 740/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2019 a
las 20:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cimentación, estructura y cubierta en patio de colegio público Santa Ana

Valor estimado del contrato 115.175,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.362,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.175,91 EUR.

Clasificación CPV
45214210 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Colegio Público Santa Ana. Calle Santa Ana 101 de La Puebla de Almoradiel
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Santa Ana, 101
(45840) La Puebla de Almoradiel España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO REGIONAL FEDER 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9031d39-fe8d-47ae-b1eb-6d1c20c3111c


Precio de la oferta más baja 85.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.675,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Ofertas electrónicas recibidas 13

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.
NIF A16013674
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.926,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada y en
consecuencia se haya adjudicado el contrato a este licitador con preferencia a las presentadas por los restantes
licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes: 
 - La oferta ha obtenido la mejor puntuación en la suma resultante de la aplicación de los criterios de adjudicación, según
baremación detallada en el acta de apertura de ofertas, obrante en expediente y publicada en la plataforma de
contratación del sector público.
No resultan adjudicatarias el resto de las ofertas de los licitadores por haber obtenido menor puntuación que la
seleccionada.
Fecha del Acuerdo 13/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos;

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de La Puebla de
Almoradiel

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2019 a las 10:15 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Pi = 0,10 x mExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Baja sobre precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Pi = 95 x (Bi / Bmax )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

FOMENTO DE INTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD O PERSONAS DESFAVORECIDAS
EN SITUACIÓN DE RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Pi = 0,10 x mExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Pi = 0,05 x mExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yUR%2Fl7sa4HmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004016232 |  2019-459428 | Tue, 14 May 2019 20:55:12:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113609362214190711423428134752012477433 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yUR%2Fl7sa4HmXQV0WE7lYPw%3D%3D

